
 

Tisková zpráva 
V Liberci vznikne potravinová banka,  

pomůže chudým a hladovým 
 

V Liberci vznikne možná už letos pobočka takzvané potravinové banky. Jejich činnost spočívá ve 

shromažďování a rozdělování přebytečných darovaných potravin, které se pak dostávají 

potřebným lidem. Pomáhají tak bojovat proti hladu a plýtvání potravinami. Po celém světě jich 

existuje několik desítek a jednu takovou chce v Liberci otevřít jako svou čtvrtou pobočku v zemi 

Česká federace potravinových bank. Její zástupce Jiří Cerman se sešel s primátorkou Liberce 

Martinou Rosenbergovou a s celým projektem ji blíže seznámil. 

Princip potravinových bank je jednoduchý. „Banky ve svých skladech shromažďují přebytečné 

potraviny zdarma od organizací, obchodních sítí nebo výrobců a poskytují je opět zdarma ne přímo 

potřebným, ale prostřednictvím humanitárních nebo charitativních organizací, které bojují proti hladu 

a chudobě,“ vysvětlil primátorce Jiří Cerman. „Cílová skupina - poskytovatelé sociálních služeb tedy 

získají bezplatně plnohodnotné potraviny pro svoje chovance a tedy nepeněžní materiální podporu,“ 

doplnil s tím, že v případě potřeby poskytují tyto banky také okamžitou humanitární pomoc v České 

republice. 

Aby mohl být projekt v Liberci spuštěn, zbývá k tomu jediné, a sice sehnat vhodné prostory pro 

skladování potravin. Statutární město Liberec vyšlo tomuto nápadu vstříc. „Pokusíme se najít 

vyhovující prostory,“ přislíbila primátorka. Podotkla však, že to nebude vůbec snadné. Město 

v současnosti žádné takové nevyužité prostory nemá. Navíc podobné místo již hledá pro liberecký 

Červený kříž. 

 
V Liberci 8. června 2012 


